
Klub rodičů Slatinice, z. s.  
IČ  012 98 887  
sídlo č.p. 124, 783 42 Slatinice 
 

 

 

 

Slatinice 23.10.2023                                              

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 22/23 
 
 

Vážení rodiče, 

 

dovolujeme si Vám předložit následující výroční zprávu, jejímž předmětem je shrnutí                               

a vyhodnocení našeho počínání v nadepsaném školním roce. Zpráva je rozdělena do tří částí. 

V první přinášíme přehled akcí, do kterých se Klub zapojil, následuje zpráva o hospodaření             

a v poslední části naši činnost hodnotíme a předkládáme přehled aktivit, kterými se budeme 

zabývat v právě probíhajícím školním roce. 

 

Velmi nás těší Vaše podpora a uvítáme, pokud s námi budete sdílet své zážitky z našich 

podniků. Jsme samozřejmě připraveni zohlednit Vaše připomínky, návrhy a kritické poznámky. 

 

Veškeré naše snažení by nebylo možné bez podpory a spolupráce se školou, obcí a okruhem 

našich milých přátel a spolupracovníků. Velký dík patří samozřejmě našim životním partnerům 

a rodinám. 

 
 
 
Za Klub rodičů Slatinice, z. s. 
 
 
 
Štěpán Patočka,                 Gabriela Fialová Baženová, 
 
předseda        pokladnice 
 



Klub rodičů Slatinice, z. s.  
IČ  012 98 887  
sídlo č.p. 124, 783 42 Slatinice 
 

 

 
 
1. PŘEHLED USPOŘÁDÁNÝCH AKCÍ 
 

24.9.2022 I Zápas o dort.  
Akce pořádaná školou                              
ve spolupráci s obcí a Sigmou 
Olomouc. Klub přispěl 
přestávkovým programem  a        
provozem mobilního bistra                   
U mlsné kočky. 
Pozornost si jistě zaslouží dort    
a Mojmír Chytil. Dort připravila 
naše skvělá Hela a Mojmír ve 
Slatinicích zásadně nastartoval 
svou kariéru, když posléze 
nastoupil za národní tým                         
a přestoupil do klubu SLAVIA 
Praha. 

 
 
22.10.2022 I Festival moštu, vína a štrůdlu. Společný podnik Klubu a kavárny Cikorka. 
Příjemné sousedké dopoledne, na faře hrála kapela, většinu moštu vykoupili lázenští hosté              
a cena za nejlepší závin putovala do Německa.  

 
13.11.2022 I Zasaď strom, sklidíš radost. Podle děvčete na plakátu (je jím autorka Radka, 
když jí bylo čtrnáct nebo snad někdo jiný?) jde o snadnou záležitost. Opak je však pravdou, 
byla to pořádná práce, kdy krumpáče jiskřily o kamení a nad hlavami dětí se míhala palice. 
Klub těší, že padl další plot a všem se otevřel nový prostor. Na jeho rozvoji se budeme ve 
spolupráci s obcí a zahradnicí Terezou podílet. 
 



Klub rodičů Slatinice, z. s.  
IČ  012 98 887  
sídlo č.p. 124, 783 42 Slatinice 
 

 

 
 

 
 
8.12.2022 I Vánoční dílny a 16.12.2022 I Vánoční setkání. V akci bylo opět naše bistro                     
U mlsné kočky tentokrát vedené Hanou, Lucií a Gábinou. Rozdílovou laskominou se staly 
pařížské rohlíčky. 
 
 

 
 
27.1.2023 I ŠKOLNÍ PLES. Dechberoucí výzdoba sálu, milé přivítání se sklenkou prosecca, 
svižné předtančení, skvělá organizace, vtipný průvodce plesem. Myslíte, že již nejde jít dále? 
Tak přijďte v pátek 26.1.2024 a uvidíte!  
 



Klub rodičů Slatinice, z. s.  
IČ  012 98 887  
sídlo č.p. 124, 783 42 Slatinice 
 

 

 
 

 
 
8.3.2023 I Kyberšikana a závislost a 18.3.2023 I Výlet do Čech. Dvě akce, které zůstaly bez 
odezvy. Mrzí nás to především u první, jelikož považujeme za zvláštní, že stále nejsme schopni 
přijmout podporu v oblasti duševního zdraví, které je pro spokojený život zásadní, když ve 
věcech nepodstatných nám to obtíže nečiní. 
 

 
19.5.2023 I MÁJOVÉ SLAVNOSTI.  
Pokud by se rozdávaly medaile za 
nedodržení programu, přivezeme jich 
více, jak Věra Čáslavská z Mexika. 
Většina účastníků soutěže Slatinice 
hledají talent se přihlásila na poslední 
chvíli, což vedlo k značné improvizaci. 
Nicméně mladí jazzmani z Olomouce 
váleli a Radky mlsné představení bavilo. 
Bylo příjemné sledovat děti, z nichž 
některé stály poprvé před publikem, jak si 
užívají záři reflektorů. A kdo vydržel až na 
cimbálovku, zbavil se i zimy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Klub rodičů Slatinice, z. s.  
IČ  012 98 887  
sídlo č.p. 124, 783 42 Slatinice 
 

 

 
 
 
2. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
 
Účelem této zprávy je poskytnout základní přehled o hospodaření Klubu. Nejde o účetní 
závěrku. Klub je spravován na zcela dobrovolnické bázi a jeho členové si za svou činnost ve 
prospěch Klubu nevyplácejí jakoukoliv úplatu. 
 
Příjmy: 
 
 příspěvky rodičů    23 600,- Kč 

   
 dotace od obce Slatinice   60 000,- Kč 

Obec nám nabídla až 90 000,- Kč, jelikož jsme si však nebyli jisti, zda jsme schopni 
takto vysokou částku účelně vynaložit, přijali jsme pouze uvedených 60 000,- Kč. 
 

 dotace od Olomouckého kraje  10 000,- Kč 
Tyto prostředky jsou účelově vázány na Májové slavnosti. 
 

 spolková činnost    cca 17 600,- Kč 
Nejvyššího výdělku bylo dosaženo na Školním plese, jednalo se o cca 44 000,- Kč, 
naopak na Májových slavnostech jsme zaznamenali ztrátu ve výši cca 25 000,- Kč. 
Tato ztráta však byla očekávaná a řízená, jelikož náklady byly pokryty z poskytnutých 
dotací a při volbě mezi nízkým vstupným (100,- Kč na rodinu) a vyrovnaným rozpočtem 
akce, jsme zvolili příznivé vstupné. Ostatní akce byly v zásadě finančně neutrální. 
  

Výdaje: 
 
 škola v přírodě – doprava – 4. a 5. třída 20 000,- Kč 
 vodácký kurz – 9. třída   10 000,- Kč 
 hrnky na rozloučenou – 9. třída  2 890,- Kč 

Klub bude obdobné částky přispívat i v následujících letech tak, aby na ně alespoň 
jednou dosáhl každý žák, který absolvuje celé základní vzdělání na škole v naší obci. 
 

 programy primární prevence  4 300,- Kč 
Programy zaměřené na rozvíjení pocitu sebedůvěry, ovládání emocí, stmelení 
kolektivů a bezpečnou práci s internetem. 
 

 odměny pro účastníky soutěže Slatinice hledají talent  
11 540,- Kč 

V této částce není zahrnut výlet do Prahy pro dvě výherkyně, který bude realizován             
až na jaře 2024. 

 
 odměny a ceny za účast v různých soutěžích a olympiádách pořádaných školou, 

družinou nebo jinými subjekty   4 601,- Kč 
 

 
Klub ve prospěch dětí vynaložil částku přesahující 53 000,- Kč. 
 
Zůstatek na účtu Klubu činí ke dni vystavení této zprávy 146 852,23 Kč. 

 
 

 nákup vaflovače    5 300,- Kč 
Vafle se na našich akcích staly žádaným zbožím. 



Klub rodičů Slatinice, z. s.  
IČ  012 98 887  
sídlo č.p. 124, 783 42 Slatinice 
 

 

 
 
 
3. ZHODNOCENÍ A VÝHLED NA DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK 
 
Po uplynulém školním roce, do kterého jsme vstoupili s velkou vervou a očekáváním, nás čeká 

určité zklidnění, což považujeme za přirozené. Zjistili jsme, že nastavené tempo by mohlo být 

kontraproduktivní, jelikož v lepším případě povede ke konci Klubu a v horším k rozvatu našich 

rodin. Opoušíme tedy podniky, o které nebyl zájem, jde např. o přednášku, či pěší výlet,                        

a v tomto školním roce se budeme soustředit na tato základní témata: 

 

 Slatinice čtou. Pro každou ze tříd vybereme vhodnou knihu, kterou budou mít děti za úkol 

přečíst a zpracovat ve formě referátu. Vzniklé počiny budou prezentovány v nové 

knihovně, která by měla být otevřena na jaře 2024. 

Budeme hledat další cesty, jak nový prostor knihovny zabydlet tak, aby se stal kulturním 

centrem v obci. Zvažujeme autorská čtení, přednášky, či čtenářské dílny pro dospělé. 

. 

 Školní jídelna. Zahájíme s obcí a školou diskuzi o zapojení do programu Skutečně 

zdravá škola, viz www.skutecnezdravaskola.cz. 

 

 Spolková činnost. Přednost dostanou větší akce, jako je Zápas o dort, Školní ples                      

a Májové slavnosti. Samozřejmě budeme sázet stromy! 

 
 

Vážení rodiče, jedinou naší odměnou je spokojenost Vás a Vašich dětí, pokud se Klubu něco 

povedlo, dejte nám to vědět.  

 

Současně Vás zveme ke spolupráci, ve své podstatě jde o pořádnou zábavu! 

 

 

 

Pokud jste zde o činnosti klubu ve školním roce 22/23 nenalezli vše, co očekáváte, neváhejte 

nás kontaktovat. 


